事 務 連 絡

平 成 3 0 年 7 月 4 日

市内介護保険事業所 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

社会福祉施設等の耐震対策及び安全点検の状況の確認について

 平素より、市行政並びに市介護保険行政にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

平成３０年６月１８日に発生した大阪府北部を震源とする地震により、大阪府高槻市立寿栄小学校に

おいてプールのブロック塀が倒壊し、その塀に挟まれた女子児童が亡くなるという事故が発生しました。

厚生労働省では従来から社会福祉施設等の安全点検について、各種管理規程等に基づき実施していた

だくこととしています。

つきましては、貴事業所におけるブロック塀等を含む耐震対策及び安全点検の状況をご確認いただく

とともに、その結果を踏まえ、速やかに必要な安全対策を実施するようお願いいたします。

各務原市 健康福祉部 介護保険課 施設指導係

係長 大丸 担当 山村

電 話 058-383-2067

ＦＡＸ 058-383-6365